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 »فیروزجا« نیامد،  
»کارلسن« کنار کشید! 

ایسنا: مرد شماره یک شطرنج جهان اعلام 
کرد که در رقابت های قهرمانی جهان مقابل 
شطرنجباز روس بازی نمی کند. »مگنوس 
کارلسن« قهرمان شطرنج جهان و فوق ستاره 
نروژی شطرنج اعلام کرد که در مسابقه 
قهرمانی جهان حاضر نمی شود.  این صحبت ها 
در حالی مطرح شد که پیش از این کارلسن 
گفته بود تنها در صورتی در مسابقات قهرمانی 
جهان بازی خواهد کرد که حریف او فیروزجا 
باشد.  فیروزجا در مسابقات کاندیداها عمکرد 
خوبی نداشت و نتوانست به قهرمانی برسد تا 
این شطرنجباز فرصت بازی مقابل کارلسن در 
رقابت های قهرمانی جهان را از دست بدهد. نپو 
روس با قهرمانی در این رقابت ها جواز حضور 
در مسابقات قهرمانی جهان را دریافت کرد 
اما آنطور که به نظر می رسد کارلسن حاضر به 
بازی کردن نیست. کارلسن به شایعات پاسخ 
داد و اعلام کرد که قصد بازنشستگی ندارد. 
ستاره 31 ساله شطرنج جهان قول داده که 
همچنان بهترین جهان باشد و تنها به رقابت 
قهرمانی جهان اهمیت ندهد! قهرمان جهان 
توضیح داد: این تصمیم من بوده و با آن خیلی 
راحت هستم. در مورد تصمیمم مدت ها فکر 
کرده ام. من انگیزه ای برای بازی دیگری ندارم. 

 

فرزاد آشوبی بازیکن سال های گذشته 
تیم های مطرح لیگ برتر کشورمان در خصوص 
حضور سرمربیان مطرح خارجی در لیگ ایران 

صحبت کرد. 
  حضور ساپینتو، مورایس و بردیف را 

در ایران چگونه ارزیابی می کنید؟
عملکرد تمامی تیم ها در انتخاب سرمربی 
تا زمانی که شاهد عملکرد مربیان نباشیم 
قابل دفاع است. قربان بردیف، ژوزه مورایس 
و ریکاردو ساپینتو تا به حال در فوتبال ایران 
حضور نداشته اند. باید دید چگونه از سوی 
باشگاه حمایت می شوند و با چه سبک و 
شیوه ای تیم خود را روانه مسابقات می کنند 
تا بتوان بر اساس آن قضاوت بهتری داشت. 
البته که نتایج هم اهمیت دارد ولی مهم تر از 
آن مدل بازی ارائه شده است. فوتبالی که تیم ها 
به نمایش می گذارند بیانگر نقش سرمربی تیم 
است و باید منتظر ماند تا تأثیر این سه مربی 
خارجی را در تیم های مدعی لیگ برتر دید. از 
سویی دیگر باید به این موضوع توجه کنیم که 
همه این مربیان از فرهنگ و ساختار حرفه ای 
به فوتبال ایران آمدند و نباید اسیر حواشی 

پیرامون تیم خود شوند. 
رقابت  جالب  تقابل های  از  یکی    
جابه جایی  سپاهان  و  پرسپولیس 
بازیکنان مطرح دو تیم بوده است، نظرتان 

چیست؟ 
فکر نمی کنم از سمت سپاهان به واسطه 
اینکه سرمربی این تیم اولین فصل حضورش 
را در ایران تجربه می کند شاهد اتفاق خاصی 
باشیم و متعاقبا از سوی پرسپولیس هم اتفاق 
عجیبی رخ نمی دهد. موضوع انتقال بازیکنانی 
از سپاهان به پرسپولیس و بالعکس، آنچنان 

مهمی نیست. 
لیگ برتر  قبل  فصل  دیدارهای    
حواشی فراوانی داشت، آیا در فصل 

پیش رو می توان این حواشی را کم کرد؟
باشگاه ها براساس شناختی که از سابقه 
سرمربی خود داشتند دست به استخدام آنها 
زده اند یا قرارداد را تمدید کردند. وقتی رفتارهای 
هر مربی قابل رویت است با علم و آگاهی با 
مربیان توافق شده و عواقب آن هم دامن گیر 
باشگاه است. فضای کنار نیمکت ها پر تنش و 
نگران کننده بوده و می تواند آزاردهنده باشد 
که این موضوع تمرکز را از داوران، بازیکنان و 
هواداران می گیرد. اگر رفتارهای کنار زمین به 
درستی مدیریت نشود بدون شک در کیفیت 
بازی ها تاثیر مستقیم دارد. همان طور که فصل 
گذشته یا در فصول قبل شاهد بودیم تیم های 
زیادی ناکامی خود را متأثر از قضاوت داور 
می دانستند در شرایطی که افزایش تنش های 
کنار زمین باعث می شد تا داوران با آرامش خاطر 

قضاوت نکنند و در نتایج تاثیر داشته باشند. 

خارجازمستطیلسبز

 فرزاد آشوبی: 
 مربیان مطرح 

 از ساختار حرفه ای 
به ایران آمده اند

خبــــــر
  »سوارز« گزینه دورتموند 

برای جایگزینی »هالر«
برای  اتلتیکومادرید  پیشین  مهاجم   
جایگزینی »هالر« که به سرطان مبتلا شده 
است به دورتموند پیشنهاد شد. سباستیان هالر 
بعداز درخشش در آژاکس مورد توجه تیم های 
بزرگ اروپایی قرار گرفت و در نهایت او راهی 
بوروسیا دورتموند شد تا جایگزین ارلینگ 
هالند در این تیم شود. خبر بد برای دورتموند 
اینکه هالر به خاطر بیماری خطرناکی که دارد 
نمی تواند فعلا برای دورتموند به میدان رود 
و باید تحت مداوا قرار گیرد. اسکای اسپورت 
آلمان اعلام کرد که لوئیس سوارز به بوروسیا 
دورتموند برای جایگزینی هالر پیشنهاد شده 
است و این باشگاه آلمانی در حال بررسی امکان 

جذب این بازیکن است. 

 در مرحله یک چهارم نهایی لیگ ملت های والیبال

مصافسروقامتانایرانمقابلعقابها!
آرمان ملی: تیم ملی والیبال ایران در 
مرحله یک چهارم نهایی لیگ ملت ها به مصاف 
لهستان می رود و شاگردان بهروز عطایی 
امیدوارند با شکست عقاب ها برای نخستین بار 
به جمع چهار تیم برتر این رقابت ها در مرحله 

نیمه نهایی راه یابند. 
پیش بازی

تیم ملی والیبال ایران از ساعت 23و30 
دقیقه روز پنج شنبه 30 تیرماه در مرحله 
یک چهارم نهایی این رقابت ها به مصاف 
لهستان می رود و فاتح این مسابقه جواز حضور 
در مرحله نیمه نهایی و چهار تیم برتر مسابقات 
را به دست می آورد، بنابراین دو تیم چیزی 
برای از دست دادن ندارند و با تمام توان به 
مصاف یکدیگر خواهند رفت. تیم لهستان در 
مرحله مقدماتی با کسب 10 برد، تجربه دو 
شکست و به دست آوردن 31 امتیاز به دلیل 
تفاوت پوئن ست ها نسبت به ایتالیا صدرنشین، 
در جایگاه دوم جدول قرار گرفت. شاگردان 
بهروز عطایی در مرحله مقدماتی هفت برد 
به دست آوردند که شکست سه بر دو لهستان 
در بازی خانگی از جمله این بردها بود و با 20 
امتیاز در جایگاه هفتم جدول قرار گرفتند تا 
حریف لهستان در مرحله یک چهارم نهایی 
شوند. دیدار دو تیم ملی والیبال ایران و لهستان 
بیست وششمین جدال تاریخ والیبال دو تیم 
است که در 25 مسابقه قبلی تیم ایران 10 
بار فاتح میدان بوده است و در 15 مسابقه 
هم لهستانی ها پیروز میدان و مسابقه شدند. 
نخستین دیدار تیم های ایران و لهستان سال 
1998 در چارچوب رقابت های قهرمانی 
جهان برگزار شد که تیم لهستان سه بر صفر 
به پیروزی رسید و آخرین مسابقه دو تیم نیز 
هفته سوم مرحله مقدماتی لیگ ملت های 
2022 بود که تیم ایران سه بر دو حریف خود 
را همانند مرحله مقدماتی بازی های المپیک 
توکیو شکست داد. عقاب های لهستان 23 
مدال رنگارنگ از رویدادهای مهم والیبال 
جهان در پرونده افتخارات خود دارند که مدال 
طلا و مقام قهرمانی بازی های المپیک 1976 
مونترال از جمله آنان است. این تیم همچنین 
سه عنوان قهرمانی جهان )1974، 2014 
و 2018( و یک مقام قهرمانی لیگ جهانی 

2012( دارد. لهستان در لیگ ملت های  (
سال 2021 نیز موفق به کسب مقام نایب 

قهرمانی شد.
  گزارش فدراسیون جهانی

فدراسیون جهانی والیبال به بازی ایران 
نهایی  یک چهارم  مرحله  در  لهستان  و 
لیگ ملت های والیبال واکنش نشان داد. 
فدراسیون جهانی والیبال در خصوص تقابل 
تیم ملی والیبال ایران و تیم ملی والیبال 
لهستان نوشت: آخرین مرحله نیمه نهایی 
روز پنجشنبه کار خود را دنبال خواهد کرد. 
در یکی از مهم ترین بازی ها لهستان به عنوان 
قهرمان جهان و ایران به عنوان قهرمان قاره 
آسیا به مصاف هم خواهند رفت. لهستان 
به عنوان تیم اروپایی که مدال نقره لیگ ملت ها 
در سال 2021 و مدال برنز در سال 2019 
را کسب کرده است، در مرحله مقدماتی در 
دره دوم قرار گرفت. لهستانی ها در خاک 
کشورشان در یک مسابقه مهیج از ایران در 
پنج ست شکست خوردند. باید گفت که یکی 
از دو شکست لهستان در مرحله مقدماتی 
این مسابقات، توسط ایران رقم خورده است. 
فدراسیون جهانی والیبال ادامه داد: ایران 
به عنوان تیم آسیایی و به عنوان تیم هفتم به 
دیدار نهایی این مسابقات راه پیدا کرده است. 
ملی پوشان والیبال ایران بهترین نتیجه خود را 
در این رقابت ها در سال 2019 به دست آوردند، 

زمانی که مرحله مقدماتی را در مکان دوم به 
پایان رساندند اما سپس در رده پنجم جدول 

نهایی قرار گرفتند. 
  صحبت پیشکسوت 

گفت:  والیبال  تیم ملی  اسبق  بازیکن 
نباید با توجه به نتایج درخشان دور قبلی 
توقع خود را از تیم ملی در لیگ ملت های 
والیبال بالا ببریم. امیر حسینی در گفت وگو 
با ایسنا در خصوص عملکرد تیم ملی ایران 
در لیگ ملت های والیبال اظهارکرد: در این 
مدت عملکرد تیم ملی قابل قبول بود. بازیکنان 
به غیر از هفته نخست عملکرد خوبی داشتند. 
آن نتایج در هفته نخست برای تیمی که 
به تازگی شکل گرفته، طبیعی بود چرا که 
اکثر مواقع تیم های ملی ما به دلیل بازی های 
تدارکاتی کم با چنین مشکلاتی در بازی های 
ابتدایی مواجه می شوند. بازیکنان پس از 
هفته نخست روزبه روز بهتر و هماهنگ تر 
شدند و در مسابقات نتیجه فوق العاده ای 
کسب کردند. وی با اشاره به عملکرد کادرفنی 
ایرانی تیم ملی بیان کرد: تعجب می کنم این 
میزان مربیان ایرانی و خارجی با یکدیگر 
مقایسه می شوند. والیبال ایران پیشرفت کرده 
و مربیان ایرانی هم رشد داشته اند. همان طور 
که تیم های ایرانی به مسابقات بین المللی 
می روند، مربیان نیز به خوبی توانسته اند خود 
را با علم روز والیبال دنیا وفق دهند. بازیکن 

اسبق تیم ملی والیبال در خصوص توقع از 
تیم ملی برای پیروزی دوباره مقابل لهستان 
خاطرنشان کرد: لهستان مگر مهد والیبال 
دنیا نیست و در جایگاه نخست دنیا قرار 
ندارد؟ همین تیم اما از مربی صرب استفاده 
می کند. مربیان داخلی هیچ چیزی از مربیان 
خارجی کم ندارند و امتحان خود را پس 
داده اند. چگونه می توانیم با مربیان داخلی در 
مسابقات رده های پایه مقام کسب کنیم اما 
چرا در مسابقات بزرگسالان نباید از این مربیان 
استفاده کنیم؟ بازیکن اسبق تیم ملی والیبال 
در خصوص پیش بینی اش از عملکرد ایران در 
مرحله حذفی این دور از رقابت ها نیز گفت: 
پیروزی مقابل لهستان در مرحله مقدماتی به 
معنای پیروزی مجدد در مرحله حذفی نیست. 
تاکنون بازیکنان کار بزرگی انجام داده اند. 
اگر تمرکز داشته و بازی خود را انجام دهند، 
می توانند این نتیجه را تکرار کنند. اگر هم 

شکست خوردند، یک بازنده سربلند هستند.
  نظر پیشکسوت لهستان 

رابرت شزربانیوک ملی پوش سال های 
1998 تا 2004 والیبال لهستان که در المپیک 
2004 حضور داشت در خصوص بازی لهستان 
با ایران گفت: لهستان می داند که ایران حریف 
سرسختی است. باید بگویم که ما همیشه در 
مقابل ایران بازی سختی داشته و خواهیم 
داشت اما من به عملکرد بازیکنان لهستان، 
ایمان دارم. او ادامه داد: برای صعود باید پیروز 
شویم حالا مهم نیست روبه روی ما چه تیمی 
باشد. خواه ایتالیا باشد خواه فرانسه. باید با 
همه تیم ها بازی کرد و پیروز شد. اینکه اخیرا 
در مرحله گروهی به ایران باختیم، به این 
معنی نیست که الان هم اینطور خواهد بود. 
امیدوارم بازیکنان لهستان متحد شوند تا 
به پیروزی برسند. ملی پوش اسبق والیبال 
لهستان در خصوص تغییر نسل در این تیم 
و حضور بازیکنان باکیفیت تصریح کرد: مربی 
گزینه های زیادی برای انتخاب در پست ها دارد. 
باید بگویم که همه بازیکنان ما در یک سطح 
برابر بازی می کنند. نام بردن از یک بازیکن 
جوان خوب، سخت است چرا که همه بازیکنان 
بسیار خوب بازی می کنند، حتی بازیکنان 

تعویضی که از بیرون می آیند. 

عملکرد ضعیف استقلال در نقل وانتقالات 

تیم ملی بسکتبال ایران در یک چهارم نهایی کاپ آسیا 
2022 اندونزی، مقابل اردن تن به شکست داد تا از صعود 
به نیمه نهایی مسابقات باز بماند و حذف ناباورانه ای داشته 
باشد. 3 امتیاز نخست بازی را بهنام یخچالی برای ایران 
به دست آورد، اما در ادامه پرتاب سه امتیازی »تاکر« و 
اسلم های »هواس« و »دوآیری« اردن را با 4 امتیاز پیش 
انداخت تا نتیجه 7 -  11 شود. در حالی که ایران دفاع 
خوبی مقابل نفوذهای تاکر نداشت، اختلاف دو تیم به 8 
امتیاز افزایش یافت تا بازی 15 -  23 به سود اردن شود. با 
سه امتیاز جمشیدی، این کوارتر نهایتا 18 -  24 به سود 
اردنی ها پایان یافت. در آغاز کوارتر دوم، با سه امتیازی 

مشایخی و دو امتیازی حسن زاده ایران 5 امتیاز متوالی 
را کسب کرد و با کاهش اختلاف به یک امتیاز، اردن را 
وادار به تقاضای وقت استراحت کند. با ورود دو تیم به 
زمین ترن اوُرهای بازیکنان ایران زیادتر شد تا با درخشش 
تاکر اردن 35 -  29 پیشی گرفته و ارمغانی وادار به گرفتن 
وقت استراحت شود. کوارتر دوم 20 -  20 مساوی شد تا 
اردنی ها با برتری 44 -  38 به رختکن بروند. در نیمه دوم 
با شروع بازی سرعت حملات ایران بالا رفت تا با درخشش 
یخچالی، شاگردان یخچالی سه دقیقه بعد از کوارتر سوم 
47 -  48 پیش بیفتند. یخچالی نخستین سه امتیازی خود 
را در این کوارتر وارد سبد اردنی ها کرد تا ایران 49 -  51 

پیش بیفتد. با سه پرتاب سه امتیازی یخچالی، مشایخی 
و حدادی، ایران 56 -  62 پیش افتاد تا اردنی ها تقاضای 
وقت استراحت کنند. این کوارتر 20 -  29 به سود ایران 
پایان یافت تا بازی 64 -  67 به سود شاگردان ارمغانی 
ادامه داشته باشد. اما در کوارتر چهارم ایران افت عجیبی 
کرد. فردی ابراهیم ستاره اردن در کوارتر چهارم با سه 
امتیازی های خود اردن را 72 -  70 پیش انداخت. »احمد 
الدوآیری« سنتر اردنی ها دو امتیازی خود را روی دست 
حدادی به سبد ایران رساند تا نتیجه 74 -  70 به سود اردن 
شود. این کوارتر با درخشش »دار تاکر« )شوتینگ گارد 
اردن( و »فردی ابراهیم« )پوینت گارد( در پرتاب های سه 
امتیازی 27 -  9 به سود اردن پایان یافت تا ایران با حساب 
76 -  91 برابر حریف خود مغلوب شود و حذف ناباورانه ای 

از مسابقات داشته باشد. 

 حذف ناباورانه بسکتبال ایران به دست » اردن«

 مصطفی  هاشمی طبا: 
ثبت نام »تاج«  از ابهام گذشته است

رئیس سابق سازمان تربیت بدنی مهدی تاج را عامل وضع 
موجود فوتبال ایران می داند و برای او سوال است که این شخص 

با چه حمایتی وارد انتخابات شده است.
  علت؟

مصطفی هاشمی طبا درباره ثبت نام مهدی تاج در انتخابات 
فدراسیون فوتبال که مورد انتقاد بسیاری از رسانه ها و اهالی 
ورزش قرار گرفته است، گفت: علت اینکه چرا آقای تاج به 
انتخابات آمده را نمی دانم، اما صحبت های آقای حاج رضایی را 
که می خواندم، تک تک نظرات ایشان درست بود و آن را تأیید 
می کنم. وی افزود: نظرات متفاوتی در مورد ثبت نام نامزدها بوده 
است که مدارک برخی ناقص بود و باید به آنها مهلت داده می شد 
یا برخی خارج از تاریخ معین شده، برای ثبت نام آمده اند، با این 
حال در مورد تاریخ انتخابات و تصمیم مجمع برای این تاریخ هم 
حرف و سخن است، این که چرا چنین تاریخی را برای مجمع 
انتخاب کردند، در شرایطی که تیم ملی باید با ثبات و آرامش 
خاطر راهی جام جهانی شود. با این کار، آرامش تیم ملی هم 

گرفته شده است.

  حمایت؟!
رئیس پیشین سازمان تربیت بدنی در واکنش به این مساله که 

برخی مدعی مورد حمایت بودن مهدی تاج در 
انتخابات هستند و آیا این مساله را قبول 

دارد یا نه، اظهارداشت: این صحبت 
درست است، چون با آن شاهکاری که با 
پرونده ویلموتس خلق کردند و تیم ملی 
در آستانه حذف بود، نمی شود دوباره 

بدون هیچ حمایتی وارد انتخابات شد. 
اتفاقات عجیب و غریبی در کشور ما در حال 

رقم خوردن است و نمی دانم 
باید چه بگویم. وضعیت 
فوتبال  فدراسیون 

هم عجیب و غریب 
است، بررســـی 
صــلاحیــــت 

اسکوچیـــچ 

باید پیش از انتخاب او انجام می شد و قبل از اینکه چنین نتایجی 
را رقم بزند. صلاحیت که یک مساله انتزاعی نیست و او ثابت کرده 
است که صلاحیت دارد، هم تیم ما را از حذف نجات داد و هم 
صعودی سریع به جام جهانی داشت، این به هم ریختگی در ورزش 
ما، سوال است و این که چه کسی از این اتفاقات حمایت می کند که 
موجب این به هم ریختگی شده است. هاشمی طبا تصریح کرد: چرا 
یک رئیس فدراسیون را آن طور برکنار می کنند و حالا کسی که 
امضای قرارداد مارک ویلموتس را در بلژیک انجام داد، بعد گفت 
ناراحتی قلبی دارد و عامل وضع موجود است، حمایت می شود 

که در انتخابات ثبت نام کند؟ 
  سیستم فشل

وی افزود: سازمان ورزش )وزارت ورزش( ما فَشَل شده است 
که این اتفاقات رخ می دهد. رئیس پیشین کمیته ملی المپیک 
در واکنش به این سوال که با شرایط فعلی ارزیابی و تحلیلش 
از وضعیت فوتبال ایران چیست، ابرازکرد: از نظر من با 
توجه به در پیش بودن جام جهانی، زمان انتخابات 
زمان بدی است و این نوع ثبت نام کردن و 
دنبال کردن افراد هم ابهاماتی را ایجاد 
می کند. شرایط مشکوک است و به نظرم 
انتخابات با این شرایط انجام نشود 

بهتر است.  

تیم استقلال نسبت به تیم های پرسپولیس، سپاهان و 
فولاد بازیکنان آنچنان قوی و نامی جذب نکرده است و به 
نوعی ضعیف تر از سایر تیم ها در فصل نقل وانتقالات ظاهر 
شده است. شاید این ضعف به خاطر این است که استقلال 
دیرتر از رقبا وارد بازار جذب بازیکن شد. در مورد انتخاب 
خسرو حیدری به عنوان مربی تیم فوتبال استقلال باید مربی 
به بدنه کادرفنی تیم فوتبال استقلال اضافه می شد که تجربه 
نشستن روی نیمکت را داشته باشد. بهتر بود که آجورلو از تمام 
پتانسیل باشگاه بزرگ استقلال استفاده می کرد. حیدری یک 
بازیکن خوب و بااخلاق بود، اما تجربه ای از مربیگری ندارد، در 
حالی که خیلی از مربیان در بین پیشکسوتان حضور داشتند 
که تجربه زیادی در سال های اخیر در این زمینه به دست 
آوردند. مجید نامجومطلق گزینه بسیار خوبی برای حضور 
در کادرفنی استقلال بود. اردوی آماده سازی مناسب پیش 
فصل در جایی که بازیکنان به دور از حاشیه باشند، به طور حتم 
می تواند استقلال را به مرز آمادگی بالای بدنی و جسمانی 
برساند. ضمنا بازیکنان هم می توانند با آرامش تمام کارهای 
تاکتیکی را زیرنظر مربی مرور کرده و با هماهنگی مطلوب 
خودشان را برای حضور پرقدرت در مسابقات پیش روی فصل 
جاری آماده کنند. هر ساله استقلال بازیکنان زیادی را از 
تیم های دیگر جذب می کند و بعد از یکسال همین بازیکنان به 
ستاره لیگ فوتبال ایران تبدیل شده، بدون دریافت مبلغی به 
یک تیم خارجی ترانسفر می شود. این ماجرا در سال های اخیر 
خیلی اتفاق افتاده است که به غیر از یکی، دو بازیکن هیچ چیز 
عاید استقلال نشده است. وضعیت تیم ملی هم با بازگرداندن 
اسکوچیچ مشخص شد. باید گفت چطور ممکن است ابتدا 
مربی را برکنار کنند و به این نتیجه برسند که مربی داخلی 
باید در جام جهانی سرمربی تیم ملی باشد، اما بعداز چند روز 
دوباره اسکوچیچ سرمربی باقی ماند. وقتی بازیکن می گوید اگر 
اسکوچیچ باشد در تیم ملی بازی نمی کنیم، سنگ روی سنگ 
بند نمی شود و اصلا قابل قبول نیست. بازیکن باید افتخار کند 
برای تیم ملی کشورش بازی می کند، چون  شأن تیم ملی بالاتر 
از هر فرد و مسئولی است. اگر مربیانی همچون علی پروین، 
محمد مایلی کهن، علی دایی، امیر قلعه نویی یا کارلوس 
کی روش بودند آیا می توانستند بازهم اینطور اظهارنظر کنند؟ 
اگر بازیکن نظری برخلاف منافع ملی داشت، مربی تیم ملی آن 
فرد خاطی را اخراج می کرد. امیدوارم هر کسی که مسئولیت 
فدراسیون فوتبال را برعهده می گیرد مشکلات و حاشیه های 
فوتبال ایران را به کلی برطرف کند و یک نظم خوبی به این 

مجموعه بزرگ بدهد.  

فوتبــــالداخلی
 فارس: پایان رافت در مورد اینکه فدراسیون فوتبال تهدید 
کرده از این به بعد هر فردی مخل نظم تیم ملی شود با او برخورد 
خواهد کرد، گفت: این کار قشنگ نبود. به جای صادرکردن 
چنین بیانیه ای انتظار داشتم فدراسیون فوتبال عذرخواهی 
رسمی از کل اهالی فوتبال و علاقه مندان به تیم ملی می کرد. 
اسکوچیچ را خرد کردند و اکنون می گویند می خواهیم از او 
حمایت کنیم. در شرایطی که از روز اول می توانستند موضوع 
را به گونه ای مدیریت کنند که حمایت از این مربی علنی دیده 
شود نه فقط با بیانیه دادن. پیشکسوت فوتبال کشورمان در مورد 
اینکه پس از اظهارات اخیر احسان اصولی سخنگوی فدراسیون، 
شائبه خط خوردن برخی نفرات از اردوی آتی تیم ملی پیش آمده 
است، توضیح داد: خود مسئولان فدراسیون اخلال ایجاد کردند. 
مردم از کجا می دانستند قرار است اسکوچیچ را کنار بگذارند. 
خودشان این موضوع را رسانه ای کردند. مردم و پیشکسوتان 
نیز دل شان به حال تیم ملی می سوزد و به همین دلیل واکنش 
نشان می دهند و اظهارنظر می کنند. اگر من به عنوان پیشکسوت 
فوتبال صحبت نکنم چه کسی باید حرف بزند؟ من هم اگر 
حرفی می زنم به دلیل ناراحتی ام از رفتارهای دوگانه و سه گانه 
خود مسئولان فدراسیون فوتبال است. رأفت ادامه داد: دلم از 
این اتفاقات شکست. احساس کردم تیم ملی در این قضیه تحقیر 
می شود. این تحقیر فقط مربوط به فدراسیون و تیم ملی هم نبود 
بلکه ایران به عنوان کشوری که یکی از 32 کشور شرکت کننده 
در جام جهانی است، اخبار اینچنینی اش در دنیا بازتاب پیدا 
می کند. هر روز می بینیم رسانه های خارجی در مورد وضعیت 

تیم ملی مطالبی منتشر کرده و آن را نقد می کردند. 

   پیروزی
 کاروان پاری سن ژرمن چند روز قبل برای برگزاری 
اردوی پیش فصل راهی کشور ژاپن شد. شاگردان 
کریستوف گالتیه در هوایی بارانی و شرایط جوی دشوار، 
به مصاف تیم کاوازاکی رفتند و در نهایت در این دیدار به 

برتری 1-2 دست یافتند.

 اردودرآمریکا
مقصد  به  ا  ر نیا  سپا ا ئال مادرید  ر ن  روا کا   
ایالات متحده ترک کرد و اکنون در هتلی در بورلی 
هیلز لوس آنجلس مستقر شده است. برای 12 روز این 
هتل محل اقامت رئالی ها در آمریکا خواهد بود و در این 

مدت رئال سه بازی دوستانه برگزار خواهد کرد.

        خداحافظی
 آیاندا پاتوسی هافبک تهاجمی تیم فولاد با این تیم 
خداحافظی کرد. پاتوسی که سابقه دو فصل حضور و 
درخشش در ترکیب تیم فولاد را داشت و پیش از آن 
نیز در ترکیب استقلال روزهای خوبی را سپری کرد، با 

انتشار پستی با هواداران فولاد خداحافظی کرد.

ت
شــ

سنو
عک

بیــنالمــلل

 ژاوی هرناندس سرمربی بارسلونا که پیش از این موفق 
به اخذ ویزای آمریکا نشده بود و به همین خاطر اولین 
بازی تیمش در تور پیش فصل آمریکا که با برتری 6 بر صفر 
کاتالان ها مقابل اینتر میامی همراه شد را از دست داد، ظاهرا 
مشکلش برطرف شده و به زودی به شاگردانش در میامی 
ملحق خواهد شد. براساس این گزارش مشکل ویزای ژاوی 
42 ساله حل شد. پیش از این نشریه »موندو دپورتیوو« اعلام 
کرده بود که دلیل غیب ژاوی در سفر به آمریکا، سفر او در 
سال های گذشته به ایران بوده است. وی در دوران حضورش 
در تیم السد قطر، سه بار به ایران سفر کرده بود و برای ورود به 
آمریکا نیاز به مجوز ویژه داشت. به این ترتیب ژاوی می تواند 
در ال کلاسیکوی پیش فصل که در تاریخ دوم مرداد در شهر 
پردایس واقع در ایالت نوادای آمریکا برگزار خواهد شد، روی 
نیمکت تیمش حضور داشته باشد. بارسلونا در ادامه تور 
پیش فصل با تیم های رئال مادرید، یوونتوس و نیویورک ردبولز 

دیدار خواهد کرد. 


